– Eh bien ! mon bon Stolon, où étais-tu passé ?

– Je m'étais égaré près de la grotte, là-bas.

Nec moratus sum quin castra mouerem. Vix ad equum meum in fruticibus abditum perueneram, cum amantes duo de spelunca exirent. Ultimo amplexu facto, Taurus in equum insiluit et Secunda post rupes e conspectu ablata est, iens ad celatam rædam, ut opinabar, nam paulo post flagella et peculiare rotarum sonitus audiui. Vbi soliti siluæ rumores me circumuenerunt, in equum ascendere institui et, calcibus usus, eum ad locum, in quo a domino aberraueram, concitavi. Iam rumores et æneos tinnitus ad aures meas peruenerunt, tum in eos equum duxi et tandem uenatorum manum adspexi. Balbinus prope C. Dextrum erat atque, cum ad illos uenirem, dominus errationem meam comiter cauillatus est.

- Vbinam, mi Stolo, eras?
- Aberraueram illuc prope speluncam.
- Ha ha! seruus tuus, inquit Balbinus

épousé de son plein gré. Lorsqu'il y a trois ans, j'ai perdu ma première épouse, j'étais paniqué à l'idée de rester veuf. Dinocrate perçant mon désir d'échapper au veuvage me fit rencontrer, Junia Secunda, une de ses fidèles. Il me présenta cette jeune et très belle femme comme prête au repentir. En effet, elle avait commis un horrible crime et s'était réfugiée dans l'application dévote du culte isiaque. On l'avait accusée de fratricide. Mais faute de preuve, on la laissa en liberté. Dinocrate, violence ou influence, obtint d'elle, une fois la justice prononcée, une confession sincère qui ne laissait place à aucune ambiguïté. Non content de l'avoir entendue, il lui demanda de confier à l'écriture ses aveux. Et ainsi ce saint homme, ce prêtre au-dessus de tout soupçon, me proposa l'incroyable marché suivant : j'épouserais Junia Secunda, qui par ce mariage retrouverait une certaine honorabilité, de mon côté j'aurais la jouissance d'une superbe créature complètement soumise et tenue à ma discrétion, par la preuve écrite du meurtre de

ridens, infelix est qui inanis redeat. Hæc enim spelunca locus est in quo iuuentus sæpe conuenit cui nomen plurimum indicat. Appellatur enim amorum Testudo.

– Hoc sensi ut siluam, Stolone absente, uacuefaceremus, inquit dominus cauillans. Id autem ægre tulissem, namque ipse scit quam commodum mihi sit studium, quod religiose sequitur, mandandorum minute atque concise litteris factorum gestorumque meorum. Etenim non sæpissime occasio adest me feram ferire.

Sed Balbinus, dum caute circumspicit et occasione solitudinis utitur, cauillantem C. Dextrum interpellauit.

– Possumne aliquam rem tecum colloqui? inquit submissa uoce in aurem C. Dextri. Domus non tuta est et capiti meo timeo. Etenim aliquid uxor in me et filium machinatur. Certa uero indicia deficiunt et